



## COMUNE DI MONTENARS

**PROVINCIA DI UDINE**  
**UFFICIO COMUNE LL.PP.**

DETERMINA N. **5**

del **16/01/2015**

**OGGETTO:** LAVORI DI "PROMOZIONE DELL'EFFICIENZA ENERGETICA NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE". AGGIUDICAZIONE

**CUP: H61B14000080006.= – CIG 6051318994**

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNE LL.PP.  
dott. ing. Renato Pesamosca

**RICHIAMATA** la convenzione attuativa per lo svolgimento della gestione unificata dell'Ufficio Lavori Pubblici stipulata il 30/09/2011 tra i Sindaci di Gemona del Friuli, Bordano, Montenars, Trasaghis, Venzone, operativa per i Comuni di Gemona del Friuli, Bordano e Montenars dal 01/10/2011, ed il provvedimento di pari data del Sindaco del Comune di Gemona del Friuli di nomina del dott. ing. Renato Pesamosca quale responsabile dell'Ufficio Comune;

**CHE** con deliberazione della Giunta Comunale n°73 del 30.10.2014, è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo relativo all'opera denominata "PROMOZIONE DELL'EFFICIENZA ENERGETICA NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE" per l'importo complessivo di Euro 78.000,00.= di cui Euro 60.000,00 per lavori e Euro 18.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale;

**CHE** con propria determinazione n.256 del 16/12/14 è stata indetta la gara mediante procedura negoziata relativa all'appalto di sola esecuzione ai sensi dell'art. 53 comma 2 lett.a) e art. 122, comma 7 del L.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. mediante ribasso percentuale sul prezzo globale d'appalto determinato ai sensi dell'art. 82 comma 2 lettera b) del Codice, mediante ribasso unico sull'importo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per il costo della manodopera L.98/2013 e dagli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza;

**DATO ATTO** che la lettera di invito prevedeva ove ricorressero le condizioni previste dall'art.122 c.9 del D. Lgs 163 del 12.04.2006 e s.m.i, il sistema di esclusione automatica delle offerte di ribasso maggiori o uguali alla soglia di anomalia di cui all'art.86 comma 1 del Codice;

**DATO ATTO** che i lavori in oggetto trovano copertura finanziaria per Euro 78.000,00.= nel bilancio Comunale al cap. 3474/R14 così finanziato:  
Euro 60.000,00.= contributo regionale e Euro 18.000,00.= con fondi di bilancio;

**CHE** la lettera d'invito fissava per il giorno 19.06.2014, entro le ore 13.00, il termine ultimo per la presentazione delle offerte e per il giorno 23.06.2014 alle ore 10.30 lo svolgimento della gara;

**VISTO** il verbale di data 09.01.2015, con il quale la Commissione di gara ha dato atto che è rimasta migliore offerente la ditta Geom. Santangelo Giuseppe Via Provinciale, 4 - 84040 Campora (SA), che ha offerto un ribasso d'asta del 18,613% sull'importo a base di gara pari a Euro 46.959,00 pari al prezzo offerto di Euro 38.218,52.= a cui vanno aggiunti gli oneri per la sicurezza ( art. 32 DPR 207/10 e nel PSC) nonché il costo della manodopera pari a Euro 13.041,00.= e quindi per un totale di Euro 51.259,52.=;

**VISTO** il provvedimento di nomina del Responsabile dell'ufficio comune "Lavori pubblici-Progettazione delle opere ( Progetto Esecutivo Capitolati Tecnici) – Responsabile del Procedimento e Ufficio gare – Direzione Lavori – Responsabile Sicurezza" dell'associazione intercomunale del Gemonese prot. n. 26024 del 30.09.2011;

**VISTI** gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 08/02/2013;

### **D E T E R M I N A**

1) di dare atto a quanto in premessa riportato;

2) di prendere atto del verbale di data 09.01.2015 con il quale la Commissione di gara ha dichiarato migliore offerente la ditta Geom. Santangelo Giuseppe Via Provinciale, 4 - 84040 Campora (SA), che ha offerto un ribasso d'asta del 18,613% sull'importo a base di gara pari a Euro 46.959,00 pari al prezzo offerto di Euro 38.218,52.= a cui vanno aggiunti gli oneri per la sicurezza ( art. 32 DPR 207/10 e nel PSC) nonché il costo della manodopera pari a Euro 13.041,00.= e quindi per un totale di Euro 51.259,52.=;

3) di aggiudicare, pertanto, alla ditta Geom. Santangelo Giuseppe Via Provinciale, 4 - 84040 Campora (SA) l'opera denominata "PROMOZIONE DELL'EFFICIENZA ENERGETICA NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE" per l'importo contrattuale di Euro 51.259,52.= del 22%;

4) di quantificare in complessivi Euro 62.536,61.= (IVA compresa al 22%) l'onere per la realizzazione dell'intervento di che trattasi con imputazione al Cap. 3474 Cod. Bil. 2.08.0205 Imp. 291/14 Sub. \_\_\_\_\_;

5) di stabilire che, ai sensi dell'art.11, comma 8 del D. Lgs 163/2006 l'aggiudicazione definitiva, operata con la presente determinazione, diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

6) di trasmettere copia della presente determinazione, in una con il verbale della Commissione, a tutti i concorrenti ai sensi del comma 10 dell'art.11 ed ai fini dell'art.79 del D. Lgs/2006 e s.m.i.;

7) di trasmettere altresì copia del presente atto all'Ufficio contratti per gli adempimenti di competenza;

8) di dare atto che tutta la documentazione menzionata nel presente atto resta in visione depositata presso ;

I sottoscritti attestano ognuno per le rispettive responsabilità:

- ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto;

- ai sensi e per gli effetti di cui all'art.6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i, di non trovarsi in

conflitto di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l'adozione del presente atto.

L'istruttore



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNE LL.PP.

dot. Ing. Renato Pesamosca



sub/imp. n..... per Euro 62.536,61.= da imp n.....<sup>291/14</sup>

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNE  
GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

(Ponta dott.ssa Daniela)

